



EURÓPSKA ÚNIA
EURÓPSKY FOND
REGIONÁLNEHO ROZVOJA



DODATOK Č. 3 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302011APZ1-121-48 zo dňa 06.12.2021

(ďalej len „*Dodatok*“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
sídlo: Pribinova 4195/25, 811 09 Bratislava – mestská časť Staré Mesto, Slovenská republika
IČO: 50349287
konajúci: Richard Raši, minister
v zastúpení Mgr. Adriana Červeňová, na základe Plnomocenstva
č. z. 032793/2024 zo dňa 21.03.2024

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

Prijímateľom

názov: Dopravný podnik Bratislava, akciová spoločnosť
sídlo: Olejkárska 1, 814 52 Bratislava
IČO: 00492736
zapísaný v: Obchodnom registri SR
konajúci: Ing. Milan Donoval, podpredseda predstavenstva
Ing. Michal Halomí, člen predstavenstva
DIČ: 2020298786
IČ DPH: SK2020298786

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“ alebo jednotlivo „**Zmluvná strana**“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 06.12.2021 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302011APZ1-121-48 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa z dôvodu predchádzajúcich aktualizácií, vrátane aktualizácie vzoru zmluvy o poskytnutí NFP Centrálnym koordinačným orgánom účinnnej dňa 17. 06. 2022 (ďalej len „vzor CKO č. 28 verzia 11“), v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:
 - 2.1.1 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 3 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania zmeny rozpočtu projektu.

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 2 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 1 rovnopis dostane Poskytovateľ. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

Príloha č. 3 Rozpočet projektu

Za Poskytovateľa, v Bratislave, dňa: (v elektronickom podpise)

Podpis:

Mgr. Adriana Červeňová, generálna riaditeľka sekcie implementácie Programu Slovensko
(podpísané elektronicky podľa zákona o e-Governmente)

Za Prijímateľa v Bratislave, dňa: (v elektronickom podpise)

Podpis:

Ing. Milan Donoval, podpredseda predstavenstva
Dopravný podnik Bratislava, akciová spoločnosť
(podpísané elektronicky podľa zákona o e-Governmente)

Podpis:

Ing. Michal Halomi, člen predstavenstva
Dopravný podnik Bratislava, akciová spoločnosť
(podpísané elektronicky podľa zákona o e-Governmente)

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa	Dopravný podnik Bratislava, akciová spoločnosť
Názov projektu	Moderné zastávky MHD v Bratislave
Prioritná os	Prioritná os 1 - Bezpečná a ekologická doprava v regiónoch
Špecifický cieľ	1.2.1 Zvyšovanie atraktivity a konkurencieschopnosti verejnej osobnej dopravy

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	*Jednotková cena	Jednotková cena zo ZD	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	SUR+	Neoprávnené výdavky bez DPH
Hlavná aktivita č. 1		REKONŠTRUKCIA, MODERNIZÁCIA A VÝSTAVBA ZASTÁVOK CESTNEJ VEREJNEJ OSOBNEJ DOPRAVY A INTEGROVANÝCH ZASTÁVOK SUBSYSTÉMOV VEREJNEJ OSOBNEJ DOPRAVY								
1.1 časť 1: Prístrešky na integrovaných zastávkach MHD na dráhe podľa Zmluvy o dielo č. O 134/2022										
Zemné práce										
1.1.1.	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche nad 20 m2, -0,26000t	021 Stavby	m2	180,000	1,76	2,50	450,00	237,46	0,00	212,54
1.1.2.	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	021 Stavby	m2	350,000	5,66	8,05	2 817,50	2 012,95	0,00	804,55
1.1.3.	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t (292+18)	021 Stavby	m2	350,000	6,26	8,90	3 115,00	2 349,25	0,00	765,75
1.1.4.	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	021 Stavby	m	30,000	1,55	2,20	66,00	46,50	0,00	19,50
1.1.5.	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. do 100 mm, - 0,13000t	021 Stavby	m2	502,000	7,39	10,50	5 271,00	3 709,78	0,00	1 561,22
1.1.6.	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne-základy pre prístrešok	021 Stavby	m3	137,000	8,79	12,50	1 712,50	1 283,57	0,00	428,93
1.1.7.	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - základ pre zábradlie	021 Stavby	m3	16,000	31,65	45,00	720,00	158,25	0,00	561,75
1.1.8.	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	153,000	7,39	10,50	1 606,50	1 130,67	0,00	475,83
1.1.9.	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m (presun do 20 km)	021 Stavby	m3	2 601,000	1,06	1,50	3 901,50	2 757,06	0,00	1 144,44
1.1.10.	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	153,000	2,81	4,00	612,00	429,93	0,00	182,07
1.1.11.	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	153,000	1,97	2,80	428,40	301,41	0,00	126,99
1.1.12.	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	021 Stavby	m3	16,000	32,00	45,50	728,00	492,80	0,00	235,20
1.1.13.	Úprava pláne v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	600,000	2,81	4,00	2 400,00	1 686,00	0,00	714,00
Zvislé a kompletne konštrukcie										
1.1.14.	Betón nadzákladových múrov prostý tr. C 20/25-základ pre zábradlie	021 Stavby	m3	16,000	67,17	95,50	1 528,00	1 422,87	0,00	105,13
1.1.15.	Betón nadzákladových múrov, železový (bez výstuže) tr. C 20/25-základ pre prístrešok	021 Stavby	m3	123,000	87,92	125,00	15 375,00	10 833,36	0,00	4 541,64
1.1.16.	Výstuž nadzákladových múrov 10505	021 Stavby	t	14,000	1 230,87	1 750,00	24 500,00	17 583,86	0,00	6 916,14
Komunikácie										
1.1.17.	Prístrešok zastávkový s plochou strechou 8,0x1,8 m, zadná stena, 2x bočná stena 0,7 m	021 Stavby	ks	3,000	16 665,10	23 693,67	71 081,01	49 995,30	0,00	21 085,71
1.1.18.	Prístrešok zastávkový s plochou strechou 8,0x1,3 m, zadná stena, 2x bočná stena 0,3 m	021 Stavby	ks	6,000	16 665,10	23 693,67	142 162,02	99 990,60	42 171,42	0,00
1.1.19.	Prístrešok zastávkový s plochou strechou 8,0x1,8 m, zadná stena, 2x bočná stena 1,0 m	021 Stavby	ks	3,000	16 665,10	23 693,67	71 081,01	49 995,30	0,00	21 085,71
1.1.20.	Prístrešok zastávkový s plochou strechou 4,0x1,3 m, zadná stena, 2x bočná stena 0,7 m	021 Stavby	ks	17,000	8 945,22	12 717,90	216 204,30	152 068,74	64 135,56	0,00
1.1.21.	Prístrešok zastávkový s plochou strechou 4,0x1,3 m, zadná stena, 2x bočná stena 0,3 m	021 Stavby	ks	4,000	8 945,22	12 717,90	50 871,60	39 721,33	0,00	11 150,27
1.1.22.	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vličením a zhutnením, po zhutnení hr. 50 mm -pod základy prístrešku	021 Stavby	m2	512,000	4,40	6,25	3 200,00	2 252,80	0,00	947,20
1.1.23.	Prístrešok zastávkový s plochou strechou 12,0x1,8 m, zadná stena, 2x bočná stena 1,0 m	021 Stavby	ks	2,000	23 383,48	33 245,55	66 491,10	46 766,96	0,00	19 724,14
1.1.24.	Prístrešok zastávkový s plochou strechou 12,0x1,8 m, zadná stena, 2x bočná stena 0,3 m	021 Stavby	ks	1,000	23 383,48	33 245,55	33 245,55	23 383,48	0,00	9 862,07
1.1.25.	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	021 Stavby	m2	527,000	5,10	7,25	3 820,75	2 687,70	0,00	1 133,05
1.1.26.	Podklad z kameniva stmelého cementom s rozprestretím a zhutnením CBGM C 5/6, hr. 150 mm (18+292+458)	021 Stavby	m2	527,000	9,71	13,80	7 272,60	4 434,99	0,00	2 837,61
1.1.27.	Položenie dlažby po prekopoch, dlaždice betonové zámkové do lôžka z kameniva ťaženého	021 Stavby	m2	180,000	10,20	14,50	2 610,00	1 145,15	0,00	1 464,85
1.1.28.	Dlažba betónová škárová, prírodná (30% z vybúranej dlažby, 70% dlažby pôvodná)	021 Stavby	m2	60,000	54,16	77,00	4 620,00	0,00	0,00	4 620,00
1.1.29.	Položenie dlažby po prekopoch z kociek kamenných drobných do lôžka z kameniva ťaženého	021 Stavby	m2	344,000	10,20	14,50	4 988,00	2 102,76	0,00	2 885,24
Úpravy povrchov, podlahy, osadenie										
1.1.30.	Vyplnenie škár dlažby z kameňa cement. maltou	021 Stavby	m2	344,000	8,44	12,00	4 128,00	2 903,36	0,00	1 224,64
Ostatné konštrukcie a práce-búranie										
1.1.31.	Osadenie a montáž zábradlia oceľového s oceľovými stĺpikmi	021 Stavby	m	47,000	70,34	100,00	4 700,00	3 988,16	0,00	711,84
1.1.32.	Zábradlie ochranné oceľové	021 Stavby	ks	47,000	87,92	125,00	5 875,00	4 985,08	0,00	889,92
1.1.33.	Montáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej (35x35)	021 Stavby	ks	1 225,000	0,70	1,00	1 225,00	859,00	0,00	366,00

1.1.34.	Kompletná dopravná značka základného rozmeru 900 mm vrátane podstavca a stĺpa 3675ks x 21dní	021 Stavby	ks	24 255,000	0,35	0,50	12 127,50	9 040,95	0,00	3 086,55
1.1.35.	Osadenie cestnej obruby z drobných kociek s bočnou oporou z bet. tr. C 12/15 do lôžka z betónu - prídlážba	021 Stavby	m	22,000	10,20	14,50	319,00	224,40	0,00	94,60
1.1.36.	Dlažbová kocka - žula, rozmer 120 mm	021 Stavby	m2	350,000	38,68	55,00	19 250,00	6 939,11	0,00	12 310,89
1.1.37.	Osadenie zanoreného alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	021 Stavby	m	20,000	6,33	9,00	180,00	126,60	0,00	53,40
1.1.38.	Obrubník parkový, lxšxv 1000x80x250 mm, prírodný	021 Stavby	ks	20,200	31,65	45,00	909,00	639,33	0,00	269,67
1.1.39.	Obrubník kamenný rovný 1,0x0,20x0,30m	021 Stavby	m	20,000	31,65	45,00	900,00	474,75	0,00	425,25
1.1.40.	Osadenie chodník. obrubníka kamenného stojateho do lôžka z betónu prostého C 16/20 s bočnou oporou	021 Stavby	m	20,000	6,39	9,09	181,80	95,85	0,00	85,95
1.1.41.	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	021 Stavby	m	10,000	6,39	9,09	90,90	63,90	0,00	27,00
1.1.42.	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm, skosenie 120/40 mm	021 Stavby	ks	10,200	6,39	9,09	92,718	65,18	0,00	27,54
1.1.43.	Tesnenie dilatačných škár zálievkou za studena pre komórku bez tesniaceho profilu š. 10 mm hl. 25 mm	021 Stavby	m	265,000	3,87	5,50	1 457,50	1 025,55	0,00	431,95
1.1.44.	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	021 Stavby	m	424,000	5,63	8,00	3 392,00	2 510,36	0,00	881,64
1.1.45.	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 150 do 200 mm	021 Stavby	m	464,000	9,14	13,00	6 032,00	4 596,08	0,00	1 435,92
1.1.46.	Ochranné opatrenia v zóne trolejového vedenia - trolejbusové zastávky	021 Stavby	ks	21,000	4 666,77	6 635,00	139 335,00	99 970,40	0,00	39 364,60
1.1.47.	Ochranné opatrenia v zóne trolejového vedenia - električkové zastávky	021 Stavby	ks	14,000	6 771,92	9 628,00	134 792,00	97 662,96	0,00	37 129,04
1.1.48.	Zásyp z kameniva drveného so zhutnením (medzi obrubníkom a bet.základom)	021 Stavby	m3	5,000	28,49	40,50	202,50	142,45	0,00	60,05
1.1.49.	Montáž zastávkového prístrešku so strechou, so zadnou a bočnými stenami	021 Stavby	ks	36,000	664,67	945,00	34 020,00	24 488,78	0,00	9 531,22
1.1.50.	Demontáž zastávkového prístrešku -0,72100 t	021 Stavby	ks	7,000	175,84	250,00	1 750,00	879,20	0,00	870,80
1.1.51.	Rozobratie zábradlia s betónovými pátkami, - 0,03500t	021 Stavby	m	91,000	14,07	20,00	1 820,00	1 416,76	0,00	403,24
1.1.52.	Odstránenie dočasnej dopravnej značky -0,00400t	021 Stavby	ks	1 225,000	0,70	1,00	1 225,00	859,00	0,00	366,00
1.1.53.	Vodorovná doprava sutiny po suchu s naložením a so zložením na vzdialenosť do 50 m	021 Stavby	t	242,592	7,39	10,50	2 547,216	1 979,92	0,00	567,30
1.1.54.	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny (do 20 km)	021 Stavby	t	4 706,480	0,88	1,25	5 883,10	4 552,21	0,00	1 330,89
1.1.55.	skladné sutiny	021 Stavby	t	242,592	30,95	44,00	10 674,05	8 494,44	0,00	2 179,61
1.1.56.	skladné zemina	021 Stavby	m3	153,000	18,45	25,00	3 825,00	1 837,05	0,00	1 987,95
Presun hmôt HSV										
1.1.57.	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	2 153,237	0,01	0,01	21,53	21,53	0,00	0,00
Investičné náklady neobsiahnuté v cenách										
1.1.58.	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	021 Stavby	ks	35,000	300,00	300,00	10 500,00	0,00	0,00	10 500,00
1.1.59.	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia), náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	021 Stavby	ks	35,000	500,00	500,00	17 500,00	0,00	0,00	17 500,00
1.1.60.	Projekt organizácie dopravy počas výstavby	021 Stavby	ks	35,000	750,00	750,00	26 250,00	0,00	0,00	26 250,00
1.2. časť 2: Prístrešky na autobusových zastávkach MHD mimo dráhy podľa Zmluvy o dielo č. O 135/2022										
Zemné práce										
1.2.1.	Rozoberanie zámkovkej dlažby všetkých druhov v ploche nad 20 m2, -0,26000t	021 Stavby	m2	70,000	7,21	10,25	717,50	529,96	0,00	187,54
1.2.2.	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	021 Stavby	m2	554,000	7,42	10,55	5 844,70	3 977,90	0,00	1 866,80
1.2.3.	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t (292+18)	021 Stavby	m2	226,000	6,26	8,90	2 011,40	1 408,85	0,00	602,55
1.2.4.	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	021 Stavby	m	131,000	14,45	20,55	2 692,05	1 692,20	0,00	999,85
1.2.5.	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. do 100 mm, - 0,13000t	021 Stavby	m2	570,000	6,25	8,89	5 067,30	3 678,47	0,00	1 388,83
1.2.6.	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne-základy pre prístrešok	021 Stavby	m3	280,000	39,04	55,50	15 540,00	11 538,66	0,00	4 001,34
1.2.7.	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	280,000	7,39	10,50	2 940,00	2 230,74	0,00	709,26
1.2.8.	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m (presun do 20 km)	021 Stavby	m3	4 760,000	1,06	1,50	7 140,00	5 440,28	0,00	1 699,72
1.2.9.	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	280,000	2,81	4,00	1 120,00	848,60	0,00	271,40
1.2.10.	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	280,000	1,97	2,80	784,00	594,69	0,00	189,31
1.2.11.	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodnením sypaniny	021 Stavby	m3	52,000	28,17	40,05	2 082,60	1 478,54	0,00	604,06
1.2.12.	Úprava pláne v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	600,000	2,81	4,00	2 400,00	1 541,50	0,00	858,50
Zvislé a kompletne konštrukcie										
1.2.13.	Betón nadzákladových múrov, železový (bez výstuže) tr. C 20/25-základ pre prístrešok	021 Stavby	m3	196,000	109,37	155,50	30 478,00	21 985,47	0,00	8 492,53

1.2.14.	Výstuž nadzákladových múrov 10505	021 Stavby	t	20,000	1 420,78	2 020,00	40 400,00	30 855,63	0,00	9 544,37
Komunikácie										
1.2.15.	Prístrešok zastávkový s plochou strechou 8,0x1,8 m, zadná stena, 2x bočná stena 0,7 m	021 Stavby	ks	5,000	16 665,10	23 693,67	118 468,35	104 798,84	10 250,05	3 419,46
1.2.16.	Prístrešok zastávkový s plochou strechou 4,0x1,3 m, zadná stena, 2x bočná stena 0,3 m;	021 Stavby	ks	23,000	8 945,22	12 717,90	292 511,70	205 740,06	86 771,64	0,00
1.2.17.	Prístrešok zastávkový s plochou strechou 8,0x1,8 m, zadná stena, 2x bočná stena 1,0 m	021 Stavby	ks	1,000	16 665,10	23 693,67	23 693,67	16 665,10	0,00	7 028,57
1.2.18.	Prístrešok zastávkový s plochou strechou 4,0x1,3 m, zadná stena, 2x bočná stena 0,7 m	021 Stavby	ks	41,000	8 945,22	12 717,90	521 433,90	366 754,02	154 679,88	0,00
1.2.19.	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 50 mm -pod základy prístrešku	021 Stavby	m2	650,000	4,40	6,25	4 062,50	2 267,13	0,00	1 795,37
1.2.20.	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	021 Stavby	m2	440,000	11,43	16,25	7 150,00	5 338,61	0,00	1 811,39
1.2.21.	Podklad z kameniva stmeleneho cementom s rozprestretím a zhutnením CBGM C 5/6, hr. 150 mm (18+292+458)	021 Stavby	m2	440,000	12,14	17,26	7 594,40	4 837,13	0,00	2 757,27
1.2.22.	Položenie dlažby po prekopoch, dlaždice betonové zámkové do lôžka z kameniva ťaženého	021 Stavby	m2	90,000	21,28	30,25	2 722,50	1 876,24	0,00	846,26
1.2.23.	Dlažba betónová škárová, prírodná (30% z vyburanej dlažby, 70% dlažby pôvodná)	021 Stavby	m2	30,000	54,16	77,00	2 310,00	1 137,36	0,00	1 172,64
1.2.24.	Položenie dlažby po prekopoch z kociek kamenných drobných do lôžka z kameniva ťaženého	021 Stavby	m2	405,000	21,28	30,25	12 251,25	9 353,94	0,00	2 897,31
Úpravy povrchov, podlahy, osadenie										
1.2.25.	Vyplnenie škár dlažby z kameňa cement. maltou	021 Stavby	m2	405,000	8,44	12,00	4 860,00	3 492,26	0,00	1 367,74
Ostatné konštrukcie a práce-búranie										
1.2.26.	Montáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej (70x35)	021 Stavby	ks	2 450,000	4,22	6,00	14 700,00	11 046,15	0,00	3 653,85
1.2.27.	Kompletná dopravná značka základného rozmeru 900 mm vrátane podstavca a stĺpa 3675ks x 21dní	021 Stavby	ks	51 450,000	0,70	1,00	51 450,00	38 450,60	0,00	12 999,40
1.2.28.	Osadenie cestnej obruby z drobných kociek s bočnou oporou z bet. tr. C 12/15 do lôžka z betónu - prídlážba	021 Stavby	m	312,000	8,44	12,00	3 744,00	636,21	0,00	3 107,79
1.2.29.	Dlažbočná kocka - žula, rozmer 120 mm	021 Stavby	m2	430,000	54,16	77,00	33 110,00	25 631,94	0,00	7 478,06
1.2.30.	Osadenie zanôhového alebo parkovového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	021 Stavby	m	312,000	8,44	12,00	3 744,00	1 455,48	0,00	2 288,52
1.2.31.	Obrubník parkový, lxšxv 1000x80x250 mm, prírodný	021 Stavby	ks	315,120	54,16	77,00	24 264,24	5 061,08	0,00	19 203,16
1.2.32.	Obrubník kamenný rovný 1,0x0,20x0,30m	021 Stavby	m	170,000	54,16	77,00	13 090,00	5 063,15	0,00	8 026,85
1.2.33.	Osadenie chodník. obrubníka kamenného stojateho do lôžka z betónu prostého C 16/20 s bočnou oporou	021 Stavby	m	166,000	8,44	12,00	1 992,00	118,16	0,00	1 873,84
1.2.34.	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	021 Stavby	m	166,000	8,44	12,00	1 992,00	59,59	0,00	1 932,41
1.2.35.	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm, skosenie 120/40 mm	021 Stavby	ks	170,000	6,39	9,09	1 545,30	31,95	0,00	1 513,35
1.2.36.	Tesnenie dilatačných škár zálievkou za studena pre komórku bez tesniaceho profilu š. 10 mm hl. 25 mm	021 Stavby	m	640,000	6,37	9,05	5 792,00	4 564,24	0,00	1 227,76
1.2.37.	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	021 Stavby	m	640,000	6,79	9,65	6 176,00	4 455,72	0,00	1 720,28
1.2.38.	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 150 do 200 mm	021 Stavby	m	1 428,000	11,96	17,00	24 276,00	12 361,60	0,00	11 914,40
1.2.39.	Zásyp z kameniva drveného so zhutnením (medzi obrubníkom a bet.základom)	021 Stavby	m3	70,000	28,49	40,50	2 835,00	1 804,74	0,00	1 030,26
1.2.40.	Montáž zastávkového prístrešku so strechou, so zadnou a bočnými stenami	021 Stavby	ks	70,000	1 772,46	2 520,00	176 400,00	124 072,20	52 327,80	0,00
1.2.41.	Demontáž zastávkového prístrešku -0,72100 t	021 Stavby	ks	18,000	1 406,71	2 000,00	36 000,00	25 914,07	0,00	10 085,93
1.2.42.	Odstránenie dočasnej dopravnej značky -0,00400t	021 Stavby	ks	2 450,000	0,70	1,00	2 450,00	1 830,50	0,00	619,50
1.2.43.	Vodorovná doprava sutiny po suchu s naložením a so zložením na vzdialenosť do 50 m	021 Stavby	t	280,871	7,39	10,50	2 949,146	1 927,91	0,00	1 021,24
1.2.44.	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny (do 20 km)	021 Stavby	t	5 617,420	1,06	1,50	8 426,13	5 247,32	0,00	3 178,81
1.2.45.	skladné sutiny	021 Stavby	t	280,871	30,95	44,00	12 358,324	6 405,08	0,00	5 953,24
1.2.46.	skladné zemina	021 Stavby	m3	280,000	17,58	25,00	7 000,00	4 286,02	0,00	2 713,98
Presun hmôt HSV										
1.2.47.	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytým dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	1 880,120	0,01	0,01	18,80	18,80	0,00	0,00
Investičné náklady neobsiahnuté v cenách										
1.2.48.	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	021 Stavby	ks	70,000	1 000,00	1 000,00	70 000,00	0,00	0,00	70 000,00
1.2.49.	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia), náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	021 Stavby	ks	70,000	1 000,00	1 000,00	70 000,00	0,00	0,00	70 000,00
1.2.50.	Projekt organizácie dopravy počas výstavby	021 Stavby	ks	70,000	1 000,00	1 000,00	70 000,00	0,00	0,00	70 000,00
SPOLU HLAVNÁ AKTIVITA							2 954 673,91	1 892 327,88	410 336,35	652 009,69
Podporné aktivity projektu										
1	Publicita - veľkoplošný pútač	518 Ostatné služby	počet	1,000	86,83		86,83	86,51	0,00	0,32

2	Publicita - stála tabuľa	518 Ostatné služby	počet	1,000	11,81		11,81	11,81	0,00	0,00
3	Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	osobomesiac	24,000	1 419,60		34 070,40	34 070,40	0,00	0,00
4	Finančný manažér	521 Mzdové výdavky	osobomesiac	24,000	1 419,60		34 070,40	22 601,07	0,00	11 469,33
5	Manažér / expert prípravy projektu	521 Mzdové výdavky	osobomesiac	2,000	1 892,80		3 785,60	0,00	0,00	3 785,60
6	Manažér / expert prípravy projektu	521 Mzdové výdavky	osobohodina	150,000	10,88		1 632,00	0,00	0,00	1 632,00
7	Manažér / expert pre verejné obstarávanie	521 Mzdové výdavky	osobomesiac	8,000	946,40		7 571,20	0,00	0,00	7 571,20
Celkom:							3 035 902,15	1 949 097,67	410 336,35	676 468,13
DPH:							590 934,78			590 934,78
Celkom s DPH:							3 626 836,94	1 949 097,67	410 336,35	1 267 402,91